
Smlouva o účasti na řešení grantového projektu č. 22-05373S panelu č. P504 

 

Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlo:  Vídeňská 1083, 142 20, Praha 4 

IČO: 61388971 

Zastoupený: Ing. Jiřím Haškem, CSc., ředitelem 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha 1              č. účtu:  

 
(dále jen jako „Příjemce“)   
 

a 

Státní zdravotní ústav 

Sídlo:  Šrobárova 49/48, 100 00 Praha 

IČO: 75010330 

Zastoupený: MUDr. Barborou Mackovou, ředitelkou 

Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1   č. účtu:  

 

(dále jen jako „Další účastník“) 

 

 

uzavírají na základě výsledku veřejné soutěže ve výzkumu, experimentálním vývoji a inovacích na 
podporu grantových projektů základního výzkumu, vyhlášené Grantovou agenturou České republiky 

(dále také „Poskytovatel“), tuto Smlouvu o účasti na řešení grantového projektu č. 22-05373S 
(dále jen „Smlouva“) 

 
I. Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek při řešení části níže specifikovaného grantového  

projektu: 

 
       Název: Kravské exkrementy a hnůj jako rezervoár acinetobakterů představujících riziko pro lidské 

zdraví 
 Reg. číslo projektu: 22-05373S 
     Odpovědným řešitelem grantového projektu je:  

       Odpovědným spoluřešitelem části grantového projektu je: . 

       Doba řešení projektu: 1. 1. 2022 – 31. 12. 2024 

(dále jen „Projekt“) 
(příslušná část Projektu, na níž se podílí odpovědný spoluřešitel projektu dále jen „Část projektu“) 

 
2. Příjemce uzavírá s Dalším účastníkem tuto Smlouvu za účelem úpravy vzájemných práv a povinností 

při řešení Části projektu a poskytování části podpory z veřejných prostředků, jimiž je řešení Projektu 
financováno. 
 

3. Tato Smlouva neupravuje vzájemná práva k výsledkům řešení Projektu. Vzájemná práva a 
povinnosti vztahující se k výsledkům řešení Projektu, budou mezi Příjemce a Dalším účastníkem 
řešena samostatnou smlouvou. Smlouva k výsledkům řešení Projektu bude respektovat základní 
zásady stanovené v článku V. této Smlouvy.  
 



II. Podmínky řešení Projektu a náklady Projektu 
 
1. Práva a povinnosti Poskytovatele, Příjemce a Dalšího účastníka v průběhu veřejné soutěže byla 

upravena zadávací dokumentací této veřejné soutěže (dále jen „Zadávací dokumentace“) a Etickým 
kodexem pro řešitele projektů Grantové agentury České republiky (dále jen „Etický kodex“), které 
jsou zveřejněny na www.gacr.cz. Na základě výsledků veřejné soutěže uzavřel Poskytovatel 
s Příjemcem Smlouvu o poskytnutí dotace na podporu grantového projektu č . 22-05373S (dále jen 
„Smlouva mezi poskytovatelem a příjemcem“), která je jako Příloha č. 1 nedílnou součástí této 
Smlouvy. Další účastník prohlašuje, že mu je obsah Zadávací dokumentace, Etického kodexu, jakož 
i Smlouvy mezi poskytovatelem a příjemcem znám.  

 
2. Další účastník se zavazuje při plnění této Smlouvy dodržovat veškeré povinnosti Příjemce, jakož i 

povinnosti Dalšího účastníka vyplývající ze Zadávací dokumentace, Etického kodexu a Smlouvy 
mezi poskytovatelem a příjemcem, s výjimkou těch ustanovení, z jejichž podstaty vyplývá, že se na 

něj nemohou vztahovat.  
 
3. Cíle Projektu, způsob řešení a předpokládané výsledky jsou uvedeny ve schváleném návrhu výše 

uvedeného Projektu, jehož originál je uložen u Poskytovatele a umístěn na adrese www.gris.cz, a 
jehož obsah je pro smluvní strany závazný (dále jen „Návrh projektu“). Další účastník prohlašuje, že 
je mu Návrh projektu znám, a zavazuje se podílet na řešení Projektu v rozsahu a způsobem 
předpokládaným v rámci Návrhu projektu. 

 
4. Další účastník prohlašuje, že výše uvedený spoluřešitel souhlasí se svým ustanovením 

spoluřešitelem Projektu a je s Dalším účastníkem v pracovněprávním vztahu, případně že tento 

vztah vznikne nejpozději ke dni zahájení řešení Projektu. 

 
5. Celková výše uznaných nákladů na celou dobu řešení Projektu je uvedena v Návrhu projektu ve 

formuláři část B a činí 12 121 000,- Kč. Celková výše podpory z veřejných prostředků může činit až 
12 121 000,- Kč (dále také „Grantové prostředky“). Rozdělení podpory pro jednotlivé roky řešení je 
stanoveno v rozpisu Grantových prostředků Projektu a tvoří součást Smlouvy mezi poskytovatelem 
a příjemcem. 

 
6. Příjemce se zavazuje převést Dalšímu účastníkovi odpovídající část Grantových prostředků na účet 

Dalšího účastníka uvedený v záhlaví této Smlouvy vždy ve lhůtě 30 dnů od obdržení takové části 
podpory od Poskytovatele. 

 
7. Další účastník bere na vědomí ustanovení článku IV. odst. 3 Smlouvy mezi poskytovatelem a 

příjemcem vztahujícího se ke způsobu čerpání Grantových prostředků a možnosti vypovězení 
smlouvy bez výpovědní doby v případech rozpočtového provizoria. 

 
 

 
III. Práva a povinnosti  

 
1.  Další účastník je povinen nakládat s poskytnutou částí Grantových prostředků v souladu s podmínkami 

této Smlouvy, Smlouvy mezi poskytovatelem a příjemcem, jakož i Zadávacími podmínkami a Etickým 

kodexem. 

 
2. Další účastník je povinen umožnit výkon kontroly plnění jeho povinností v rozsahu a způsobem 

vyplývajícím ze Smlouvy mezi poskytovatelem a příjemcem, z ustanovení Zadávací dokumentace, 



jakož i vyplývajícím z ustanovení této Smlouvy a obecně závazných právních předpisu, a to jak 

Příjemci, tak i Poskytovateli. 

 
3. Další účastník je dále povinen plnit povinnosti vyplývající z přílohy č. 4, čl. 3, čl. 4 a čl. 5 Zadávací 

dokumentace jak vůči Poskytovateli, tak vůči Příjemci. 

 
4. Další účastník je povinen v termínu do 10. ledna každého roku, nejpozději však 5 pracovních dnů před 

konečným termínem pro odevzdání ze strany Příjemce, povinen předložit Příjemci podrobné a přehledné 

vyúčtování hospodaření s přidělenými grantovými prostředky včetně výše nespotřebovaných prostředků 

převáděných do dalších let. Přehled hospodaření je Další účastník povinen předložit vždy do 5 pracovních 

dnů od vyžádání ze strany Příjemce, za tímto účelem a v souladu s požadavky Smlouvy mezi 

poskytovatelem a příjemcem a Zadávacími podmínkami, je Další účastník povinen vést pro Část projektu 

oddělenou účetní evidenci. 

 
5. V rámci postupu při řešení Části projektu je Další účastník povinen předkládat Příjemci veškeré zprávy či 

jiné požadované dokumenty ve lhůtě alespoň 5 pracovních dní před termínem stanoveným Smlouvou 

mezi poskytovatelem a příjemcem či stanoveným v Zadávacích dokumentací. Obsah a náležitost zpráv 

se řídí Smlouvou mezi poskytovatelem a příjemcem a Zadávací dokumentací Další účastník je povinen 

vždy uvádět výlučně pravdivé, úplné a nezkreslené údaje.   
 

6. Další účastník je povinen ukončit řešení Části projektu nejpozději do data ukončení řešení Projektu 

uvedeného v čl. I. této Smlouvy a výsledky řešení Části projektu Příjemci doložit či prezentovat v souladu 

s Návrhem projektu a příslušnými ustanoveními Zadávací dokumentace. 

 

7. Další účastník je povinen zpracovat údaje pro informační systém výzkumu, vývoje a inovací (IS VaVaI), 

část Rejstřík informací o výsledcích (RIV) a doručit tyto údaje Příjemci v rozsahu, vyplývajícím z obecně 

závazných právních předpisů, Zadávací dokumentace, případně dle Smlouvy mezi poskytovatelem a 

příjemcem a pokynů Poskytovatele. 

 

IV. Sankce za neplnění povinností Dalšího účastníka a ukončení Smlouvy 
 

1. Další účastník bere na vědomí, že porušení povinností vyplývající ze Smlouvy mezi poskytovatelem a 

příjemcem, Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů může být považováno za 

porušení rozpočtové kázně. 

 
2. V případě, že v důsledku porušení povinností Dalšího účastníka, bude Příjemce povinen vrátit 

Poskytovateli poskytnuté Grantové prostředky nebo jejich část, či bude povinen zaplatit Poskytovateli 

jakoukoli částku v důsledku porušení povinností (zejména odvody za porušení rozpočtové kázně, úroky 

z prodlení, jakékoliv jiné sankce nebo náhrady), je Další účastník povinen uhradit Příjemci zpět veškeré 

poskytnuté Grantové prostředky, které mu byly vyplaceny a které je Příjemce povinen vrátit Poskytovateli, 

jakož i veškeré částky, které bude v této souvislosti příjemce povinen zaplatit Poskytovateli (odvody za 

porušení rozpočtové kázně, úroky z prodlení či jiné sankce a náhrady), a to ve lhůtě 30 dnů od doručení 

výzvy k úhradě částky ze strany Příjemce. Další účastník je povinen současně nahradit ve stejné lhůtě 

Příjemci veškerou škodu, která mu v důsledku porušení povinností Dalšího účastníka vznikla.   

 
3. Výše uvedené sankce nezbavují Dalšího účastníka povinnosti zaplatit penále či úroky z prodlení vyměřené 

mu v souvislosti s porušením rozpočtové kázně orgány státní a veřejné správy, jedná se zejména o 

porušení zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů. 

 



4. Poruší-li Další účastník jakoukoliv svou povinnost vyplývající z této Smlouvy, Smlouvy mezi 

poskytovatelem příjemcem, Zadávací dokumentace nebo obecně závazných právních předpisů, je 

Příjemce oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. 

 
5. Tato Smlouva rovněž zaniká v případě, že dojde k ukončení Smlouvy mezi poskytovatelem a příjemcem, 

a to k okamžiku účinnosti ukončení Smlouvy mezi poskytovatelem a příjemcem. 
 

V. Práva k výsledkům řešení Projektu a vlastnictví majetku 
 

1. Smluvní strany se zavazují respektovat následující pravidla pro nakládání s duševním vlastnictvím. 

2. Právem duševního vlastnictví se pro účely této smlouvy rozumí zejména: 

a. autorské právo, práva související s právem autorským, právo pořizovatele databáze a know-how, 

b. průmyslová práva, tedy ochrana výsledků technické tvůrčí činnosti (vynálezy a užitné vzory), ochrana 

vzhledu výrobků (průmyslové vzory), práva na označení (ochranné známky) a konstrukční schémata 

polovodičových výrobků (topografie polovodičových výrobků). 

3. Výkon majetkových práv autorských k výsledkům projektu náleží při zachování práv jejich autorů a 

původců, vyplývajících z právních předpisů o ochraně duševního vlastnictví, té smluvní straně, činností 

jejichž zaměstnanců bylo těchto výsledků dosaženo. 

4. V případě, že bylo výsledku dosaženo spoluprací smluvních stran, bude takový výsledek ve 

spoluvlastnictví smluvních stran (v případě autorských děl a uměleckých výtvorů bude takový výsledek 

předmětem společného výkonu majetkových práv autorských a práv souvisejících s právem autorským). 

Spoluvlastnické podíly na takovém výsledku budou odpovídat míře, v jaké se zaměstnanci smluvních 

stran podíleli na vzniku takového výsledku. 

5. Spoluvlastnický výsledek může každá ze smluvních stran užívat pro potřeby výzkumu, vývoje a 

vzdělávání. Smluvní strany sjednávají, že v případě komerčního užívání výsledku uzavřou ve vztahu k 

němu zvláštní smlouvu, která stanoví bližší podmínky nakládání s tímto výsledkem, podíly na jeho 

komercializaci, okolnosti sjednávání případných návazných licenčních smluv, stejně jako způsob a rozsah 

užívacích práv.  

6. V případě, že se smluvní strany rozhodnou chránit výsledek formou průmyslově-právní ochrany, uzavřou 

před podáním příslušné přihlášky smlouvu, kterou písemnou formou upraví svoje vzájemná práva a 

povinnosti k takovému výsledku zejména způsob a formu užívání, spoluvlastnické podíly, poměr úhrady 

nákladů spojených s vedením příslušných řízení za účelem dosažení nejvýhodnější ochrany, určení 

smluvní strany, která bude zajištění nejvýhodnější ochrany koordinovat, jakož i způsob jeho využití. 
 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že podle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů, se na smlouvy uzavírané veřejnou výzkumnou institucí vztahuje povinnost 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této Smlouvy zajistí 

Příjemce do 5 pracovních dnů od uzavření této Smlouvy. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním 

této Smlouvy v registru smluv, přičemž pro účely uveřejnění Smlouvy nepovažují smluvní strany nic z 

textu této Smlouvy ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z uveřejnění. Smluvní strany však výslovně 

uvádějí, že z uveřejnění jsou v souladu se zákonem vyloučeny některé části smluvní dokumentace, které 

jsou součástí příloh této Smlouvy, a to ve shodném rozsahu a ze shodných důvodů, z jakých jsou 

vyloučeny z uveřejnění Smlouvy mezi příjemcem a poskytovatelem. 

 
2. Další účastník se zavazuje dodržovat povinnosti mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl 

v souvislosti se Smlouvou, jakož i v souvislosti se Smlouvou mezi poskytovatelem a příjemcem, a to ve 

shodném rozsahu, jako je k tomu zavázán Poskytovatel a Příjemce ve Smlouvě mezi poskytovatelem a 



příjemcem. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že řešitel a spoluřešitel Projektu, kteří jsou uvedení v čl I odst. 1 Smlouvy jsou 

srozuměni a souhlasí se svým ustanovením do uvedených funkcí a byli seznámeni s obsahem této 

Smlouvy a zavázali se dodržovat veškeré povinnosti vyplývající z této Smlouvy, jakož i Smlouvy mezi 

poskytovatelem a příjemcem, Zadávací dokumentace a Etického kodexu. 

 

4. Smluvní strany konstatují, že tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 
5. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu trvání Smlouvy mezi poskytovatelem a příjemcem 

 

6. Nedílnou součástí této Smlouvy, jako příloha č. 1 je Smlouva o poskytnutí dotace na podporu grantového 

projektu č. 22-05373S 

 
7. Tato Smlouva je vyhotovena v elektronické formě a je opatřena elektronickými podpisy smluvních stran.  

 

8. Smluvní strany svými níže připojenými podpisy potvrzují, že se seznámily s celým obsahem této Smlouvy, 

porozuměly mu a bez výhrad přijímají povinnosti a práva, z této Smlouvy plynoucí. 

 
 
 
V Praze dne ………………. 
 
 
 
 
     
 Příjemce     Další účastník 
 Mikrobiologický ústav AV ČR, v. v. i.  Státní zdravotní ústav 
 Ing. Jiří Hašek, CSc., ředitel   MUDr. Barbora Macková, ředitelka 
    
                      
  

 
 

 

       

 


		2022-04-29T09:59:15+0200
	MUDr. Barbora Macková


		2022-05-02T09:10:29+0200
	Ing. Jiří Hašek, CSc.


	



